
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Мордовский государственный педагогический институт
имени М.Е. Евсевьева»

О начале процедуры выборов ректора ФГБОУ ВО «Мордовский 
государственный педагогический институт имени М.Е. Евсевьева»

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 28.12.2018г. № 1396 «О начале приема документов 
кандидатов на должности руководителей образовательных организаций, 
подведомственных Министерству науки и высшего образования Российской 
Федерации», в соответствии с федеральным законом «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-Ф3, «Порядком и сроками проведения 
аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителя образовательной 
организации, подведомственной Министерству науки и высшего образования 
Российской Федерации», утвержденным приказом Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации от 30.08.2018, №35н (зарегистрирован в 
Минюсте России 30 августа 2018г. №52025) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Начать процедуру выборов ректора ФГБОУ ВО «Мордовский 
государственный педагогический институт имени М.Е. Евсевьева» 23.01.2019г.

2. Во исполнении п.1 настоящего приказа:
2.1. Ученому секретарю Ученого совета Земляченко JI.B. включить в повестку 

дня заседания Ученого совета, назначенного на 29.01.2019г., вопрос «О выборах 
ректора ФГБОУ ВО «Мордовский государственный педагогический институт имени 
М.Е. Евсевьева».

2.2. Создать рабочую группу по подготовке:
- проекта «Положения о процедуре проведения выборов ректора ФГБОУ ВО 

«Мордовский государственный педагогический институт имени М.Е. Евсевьева»;
- проекта Плана мероприятий по проведению процедуры выборов ректора 

ФГБОУ ВО «Мордовский государственный педагогический институт имени М.Е. 
Евсевьева»;

- предложений по составу комиссии по выборам ректора ФГБОУ ВО 
«Мордовский государственный педагогический институт имени М.Е. Евсевьева».

3. Контроль за исполнением настоящего каза оставляю за собой.

(МГПИ)

ПРИКАЗ
Л Ъ .  O l d £ > t 3 №

Саранск

Врио ректора М. В. Антонова


